



लक्ष्मीबाई महाविद्यालय LAKSHMIBAI COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय University of Delhi)

अशोक विहार Ashok Vihar-III, दिल्ली Delhi-110052

कार्यालय Office : 011-27308598, 27304076 टेलीफैक्स Telefax : 27304076

No. LBC/2025/12.12

दिनांक: 13/11/25

सूचना

नियमित (रेगुलर) आधार पर सहायक आचार्य की नियुक्ति के लिए विज्ञापन संख्या : LBC-TeachingAdvt./01/2025 दिनांक 14.02.2025 का संदर्भ लें। संस्कृत विषय में सहायक प्रोफेसर पद के लिए आवेदन करने वाले आवेदकों को सूचित किया जाता है कि वे अपने संबंधित लॉगिन और पासवर्ड का उपयोग करके निम्नलिखित वेबसाइट के माध्यम से भर्ती पोर्टल में डैशबोर्ड पर अपने आवेदनों की स्क्रीनिंग की स्थिति की जांच कर सकते हैं:

<https://rec.uod.ac.in/index.php/site/login>

कृपया ध्यान दें:

- जिन आवेदकों को कोई आपत्ति है, वे इस नोटिस के दिन से 15 दिनों के भीतर यानि दिनांक 28/11/2025 तक अपने दावे के समर्थन में प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ recruitmentsanskrit@lb.du.ac.in पर केवल ई-मेल के माध्यम से अपना अभिवेदन दे सकते हैं। भेजे गए ईमेल की विषय में फॉर्म संख्या का उल्लेख किया जाना चाहिए।
 - आवेदन को अपने डैशबोर्ड पर अपेक्षित दस्तावेज भी अपलोड करने होंगे, इसके बिना उनके अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
 - यह भी स्पष्ट किया जाता है कि पदों के लिए आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि अर्थात् दिनांक 15.03.2025 के बाद की अवधि से संबंधित दस्तावेजों पर विचार नहीं किया जाएगा।
 - ओ.बी.सी. एवं ई.डब्ल्यू.एस. श्रेणियों के आवेदकों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उन्होंने अपना वर्तमान ओ.बी.सी. नॉन क्रीमी लेयर / ई.डब्ल्यू.एस. प्रमाणपत्र अपलोड कर दिया है। यदि इसे अपलोड नहीं किया गया है तो प्रमाणपत्र को उनके डैशबोर्ड पर उपलब्ध 'अतिरिक्त अपलोड' सेक्शन में अपलोड करना होगा। इस संबंध में संबंधित प्रमाणपत्र 01 अप्रैल, 2025 या उसके बाद का होना चाहिए।
 - आवेदकों को अपने आवेदन में उनके द्वारा दावा किए गए संपूर्ण शिक्षण अनुभव के संबंध में वेतन पर्ची/वेतन प्रमाणपत्र, जहाँ भी स्क्रीनिंग कमेटी की टिप्पणियों में पूछा गया हो, अपलोड करना होगा। वेतन पर्ची/वेतन प्रमाणपत्र में शिक्षक के रूप में प्राप्त वेतनमान के साथ-साथ मासिक वेतन का स्पष्ट रूप से उल्लेख होना चाहिए। उक्त प्रमाणपत्र को उनके डैशबोर्ड पर उपलब्ध अतिरिक्त अपलोड अनुभाग के अंतर्गत अपलोड किया जाना चाहिए।
- स्क्रीनिंग स्थिति के संबंध में निम्नलिखित बातों पर ध्यान दिया जा सकता है:
 - Screening Started: इसका अर्थ यह है कि आवेदक ऑनलाइन आवेदन जमा करने के दौरान अपलोड किए गए दस्तावेजों के आधार पर शॉर्टलिस्ट होने के योग्य हैं। हालांकि, शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की संख्या विज्ञापन संख्या LBC-TeachingAdvt./01/2025 दिनांक 14.02.2025 के साथ अधिसूचित स्क्रीनिंग दिशानिर्देशों के अनुसार ही होगी।
 - Rejected: इसका अर्थ यह है कि आवेदक ऑनलाइन आवेदन जमा करते समय अपलोड किए गए दस्तावेजों के आधार पर शॉर्टलिस्ट किए जाने के योग्य नहीं हैं। अस्वीकृति या स्क्रीनिंग के लिए स्कोर/अंक में कमी के कारणों को संबंधित सेक्शन में दर्शाया गया है।

अंतिम तिथि अर्थात् दिनांक 28/11/2025 के बाद प्राप्त अभ्यावेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। इस संबंध में कॉलेज का निर्णय अंतिम होगा।

John Sharma
13.11.25
प्रो. लता शर्मा
प्राचार्य (कार्यवाहक)



लक्ष्मीबाई महाविद्यालय LAKSHMIBAI COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय University of Delhi)

अशोक विहार Ashok Vihar-III, दिल्ली Delhi-110052

कार्यालय Office : 011-27308598, 27304076 टेलीफैक्स Telefax : 27304076

No.LBC/2025/12/12

Date: 13.11.25

NOTICE

With reference to the Advertisement Ref No. LBC-TeachingAdvt./01/2025 Dated 14.02.2025 for appointment of Assistant Professor on a regular basis. It is informed to the applicants who had applied to the post of Assistant Professor in the **Sanskrit** subject that they can check their status of screening of applications on their dashboard on the recruitment portal at the following address, using their respective login id and password:

<https://rec.uod.ac.in/index.php/site/index>

Please note:

1. The applicants who have any objections may represent through e-mail only to recruitmentsanskrit@lb.du.ac.in with relevant documents in support of their claim within 15 days from the day of this notice, i.e., up to 28/11/2025. **Form number must be mentioned in the subject line of the email sent.**

- The applicant will have to upload the requisite documents on their dashboard also, without which their representations will not be considered.
- It is further clarified that documents pertaining to the period after the last date of submission of the applications for the posts, i.e., 15.03.2025 will not be considered/ taken into account.
- Applicants from the OBC and EWS categories must ensure that they have uploaded their current OBC-Non-Creamy Layer/ EWS certificate. In case the same has not been uploaded, the certificate should be uploaded under the section 'Additional Uploads' available on their dashboard. The certificate under reference should be dated 01.04.2025 or after.
- Applicants must upload Salary Slips/Salary Certificate in respect of the entire teaching experience claimed by them in their application wherever asked for in the comments of the Screening Committee. The Salary Slips/Salary Certificates should clearly indicate the scale of pay drawn as a teacher together with the monthly salary drawn. The said proof should be uploaded under the section Additional Uploads available on their dashboard.**

2. Following may be noted with respect to the screening status:

- Screening started:** This implies that the applicant is eligible for being shortlisted based on the document(s) uploaded during submission of the online application. However, the number of candidates shortlisted shall be strictly as per the screening guidelines notified along with Advertisement Ref No. LBC-TeachingAdvt./01/2025 Dated 14.02.2025
- Rejected:** This implies that the applicant is not eligible for being shortlisted, based on the document(s) uploaded during submission of the online application. The reasons for rejection or reduction in score/marks for screening is indicated against the appropriate section.

Representations received after the last date i.e. 28/11/2025 shall not be entertained.

The decision of the College shall be final in this respect.

Lata Sharma
13.11.25
Prof. Lata Sharma
Principal (Acting)